GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, nº 170 – Rebouças – CEP: 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400

www.saude.pr.gov.br – gabinete@sesa.pr.gov.br

1

RESOLUÇÃO SESA Nº 1474/2020

Institui a Comissão de Avaliação e
Monitoramento do Termo de Cooperação
Técnica nº 008/2020 entre a Secretaria de Estado
da Saúde e o Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Paraná.

O Secretário de Estado da Saúde, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 4º,

incisos VI e XIII, da Lei Estadual nº 19.848, de 3 de maio de 2019, e o art. 8º, inciso IX, do
anexo113060_30131, do Decreto Estadual nº 9.921, de 23 de janeiro de 2014, Regulamento da
Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, além do constante na Lei Estadual nº 13.331, de 23 de
novembro de 2001, o Código de Saúde do Paraná e,

- considerando o Termo de Cooperação Técnica nº 008/2020 entre a Secretaria de Estado
da Saúde – SESA e o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, que visa o
desenvolvimento de atividades conjuntas de formação de recursos humanos, educação
permanente, aprimoramento profissional e cooperação científica e tecnológica para o
desenvolvimento de ações de prevenção ao câncer, enquanto promotoras do Grupo de Estudo em
Citologia do Paraná – GECITO;

- considerando a cláusula oitava, que versa sobre a Comissão de Monitoramento e
Avaliação,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Avaliação e Monitoramento do Termo de Cooperação
Técnica nº 008/2020 entre a Secretaria de Estado da Saúde - SESA e o Conselho Regional de
Farmácia do Estado do Paraná CRF-PR, com a atribuição de avaliar e monitorar o cumprimento
dos termos desta parceria.

Art. 2º Nominar os integrantes:
I - Maurício Turckiewcz – Farmacêutico, CRF, RG 5.182.216-1;
II - Rejane Cristina Teixeira Tabuti – Enfermeira, Divisão de Prevenção e Controle de

Doenças Crônicas e Tabagismo/COP/DAV/SESA, RG 5.787.563-1;
III - Paula Rocha Silva – Enfermeira, Divisão de Saúde da Mulher/COAS/DAV/SESA,

RG 9.297.597-5.

Art. 3º Estabelecer as atividades da comissão durante a vigência do Termo de
Cooperação Técnica nº 008/2020.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 18 de dezembro de 2020.

Assinado eletronicamente
Carlos Alberto Gebrim Preto

(Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

http://www.saude.pr.gov.br
mailto:gabinete@sesa.pr.gov.br

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE

Protocolo 118656/2020

Título Resolução SESA 1474/2020

Órgão SESA - Secretaria de Estado da Saúde

Depositário RAQUEL STEIMBACH BURGEL

E-mail RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR

Enviada em 18/12/2020 17:28

Diário Oficial Executivo

Secretaria da Saúde

Resolução-EX (Gratuita)

1474.20.rtf
141,50 KB

Data de publicação

22/12/2020 Terça-feira Gratuita Aprovada 21/12/20
10:10

Nº da Edição do Diário:
10837

Histórico TRIAGEM REALIZADA

DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...

1 of 1 21/12/2020 10:13

mailto:RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR
https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoMateria.d...